sie den Waffenrock ab, schlüpfen in das gelbe Maskenkleid. Gehen
abwechslungsweise hinauf in den Saal, schmausen von den herrlichen Speisen

was das Herz begehrt — diese Schlaumeier!
«Eine echte Schweizer Geschichte!» lachte der König.

Nach einer Einsendung von L. M.

Rund 10 200 000 Franken

(schreibe zehnmillionenzweihunderttausend Franken) wurden bis zum
17. März für die Lawinengeschädigten gesammelt. Heute werden es noch
viel mehr sein.

Es ist schwer, sich eine solche Summe vorzustellen. Fragt man, was
man dafür kaufen könnte, so geht es schon besser: zum Beispiel 200
Einfamilienhäuser, ein ganzes Dorf also.